
АДМИНИСТРАЦИЯ  
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.08.2017 ,.625-п

О внесении изменений в МП Обеспечение 
реализации полномочий органов 
местного самоуправления *МО 
«Верещагинский муниципальный район» 
в сфере управления муниципальным 
имуществом, земельными ресурсами, 
градостроительной и рекламной 
деятельности»

На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Верещагинского муниципального района, 
утвержденного постановлением администрации Верещагинского муниципального 
района от 14 августа 2014 года№ 680, руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Верещагинский муниципальный район Пермского края», 
администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение реализации 
полномочий органов местного самоуправления МО «Верещагинский 
муниципальный район» в сфере управления муниципальным имуществом, 
земельными ресурсами, градостроительной и рекламной деятельности», 
утвержденную постановлением администрации Верещагинского муниципального 
района от 26 сентября 2014 года№887:

1.1 паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции 
(приложение 1);

1.2. приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(приложение 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования в районной газете «Заря» и распространяется на правоотношения 
с 01 июля 2017 года.

Г лава муниципального района -  
глава администрации Верещагинского 
муниципального района С.В. Кондратьев



Приложение 1
к постановлению администрации 
Верещагинского муниципального 
района от 25.08.2017 №625-п

Паспорт 
муниципальной программы 

«Обеспечение реализации полномочий органов местного самоуправления 
МО «Верещагинский муниципальный район» в сфере управления 

муниципальным имуществом, земельными ресурсами, градостроительной и
рекламной деятельности»

Наименование 
муниципальной программы

Обеспечение реализации полномочий органов 
местного самоуправления МО «Верещагинский 
муниципальный район» в сфере управления 
муниципальным имуществом, земельными 
ресурсами, градостроительной и рекламной 
деятельности

Г лавный администратор 
муниципальной программы

Администрация Верещагинского муниципального 
района Пермского края

Администраторы 
муниципальной программы

Управление имущественных отношений и 
инфраструктуры администрации Верещагинского 
муниципального района Пермского края

Срок реализации 
муниципальной программы

2015-2019 годы

Цели муниципальной 
программы

Эффективная реализация части полномочий 
администрации Верещагинского муниципального 
района по решению вопросов непосредственного 
обеспечения жизнедеятельности населения МО 
«Верещагинский муниципальный район»

Подпрограммы 1. Обеспечение реализации муниципальным 
образованием «Верещагинский муниципальный 
район» правомочий владения, пользования и 
распоряжения муниципальным имуществом.
2. Организация эффективного управления 
земельными ресурсами на территории 
Верещагинского муниципального района.
3. Регулирование градостроительной и рекламной 
деятельности на территории Верещагинского 
муниципального района.
4. Обеспечение реализации муниципальной 
программы.

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы

-рост поступления в бюджет района 
неналоговых доходов от использования 
муниципального имущества и земельных 
ресурсов;



-развитие жилищного строительства в 
муниципальном образовании «Верещагинский 
муниципальный район»;
- наличие полного и достоверного источника 
информации об объектах недвижимости и 
земельных участках, находящихся в 
муниципальной собственности муниципального 
образования «Верещагинский муниципальный 
район», с высшим уровнем актуализации 
информации, содержащейся в реестре 
муниципального имущества муниципального 
образования «Верещагинский муниципальный 
район»;
- обеспечение к концу 2019 года 
государственной регистрации права 
собственности муниципального образования 
«Верещагинский муниципальный район» не 
менее чем 75 % объектов недвижимости, 
учтенных в реестре муниципального 
имущества муниципального образования 
«Верещагинский муниципальный район»;
- завершение к концу 2019 года кадастровых 
работ по установлению границ земельных 
участков в отношении всех земельных 
участков, находящихся в
собственности муниципального образования 
«Верещагинский муниципальный район»;
- упорядочивание наружной рекламной 
деятельности на территории района;
- оптимизация состава и структуры 
муниципального имущественного комплекса до 
объемов, необходимых и достаточных для 
исполнения муниципальных полномочий 
муниципального образования «Верещагинский 
муниципальный район»; - 
обеспечение поступления в бюджет 
муниципального образования «Верещагинский 
муниципальный район» максимально возможных 
в текущей экономической ситуации доходов от 
использования и продажи муниципального 
имущества за счет применения рациональных 
инструментов управления;
- предоставление льготной категории граждан 
земельных участков бесплатно;
- достижение значений целевых показателей в



период с 2015 по 2019 г.г., определенных в 
приложении к муниципальной программе.

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы 
по годам ее реализации в 
разрезе подпрограмм

Общий объем финансирования по муниципальной 
программе 60 972,3 тыс.руб., в том числе по годам 
и источникам финансирования: бюджет 
Верещагинского муниципального района
2015 год -  17 436,2 тыс.руб.,
2016 год -  14 589,5 тыс.руб.,
2017 год -  11 564,6 тыс.руб.,
2018 год -  8 691,0 тыс.руб.,
2019 год -  8 691,0 тыс.руб.,
в том числе по подпрограммам:
Подпрограмма 1 -  16 935,9 тыс.руб., в том числе 
по годам и источникам финансирования: бюджет 
Верещагинского муниципального района
2015 год -  8 792,9 тыс.руб.,
2016 год -  5 754,5 тыс.руб.,
2017 год -  2 119,1 тыс.руб.,
2018 год -  134,7 тыс.руб.,
2019 год -  134,7 тыс.руб.,
Подпрограмма 2 -  1 062,5 тыс.руб., в том числе по 
годам и источникам финансирования: бюджет 
Верещагинского муниципального района 
2015 год -  162,0 тыс.руб.,
2016год -  264,5 тыс.руб.,
2017год -  636,0 тыс.руб.,
2018год -  0,0 тыс.руб.,
2019 год -  0,0 тыс.руб.
Подпрограмма 3 -  256,2 тыс.руб., в том числе по 
годам и источникам финансирования: бюджет 
Верещагинского муниципального района 
2015год -  0,0 тыс.руб.,
2016год -  3,0 тыс.руб.,
2017год -  253,2 тыс.руб.,
2018год -  0,0 тыс.руб.,
2019 год -  0,0 тыс.руб.
Подпрограмма 4 -  42 717,7 тыс.руб., в том числе 
по годам и источникам финансирования: бюджет 
Верещагинского муниципального района 
2015год -  8 481,3 тыс.руб.
2016год -  8 567,5 тыс.руб.;
2017год -  8 556,3 тыс.руб.;
2018год -  8 556,3 тыс.руб.,
2019 год -  8 556,3 тыс.руб.



Приложение 2
к постановлению администрации 
Верещагинского муниципального района от 
25.08.2017 №625-п

Приложение к муниципальной программе 
«Обеспечение реализации полномочий органов 
местного самоуправления МО «Верещагинский 
муниципальный район» в сфере управления 
муниципальным имуществом, земельными 
ресурсами, градостроительной и рекламной 
деятельности»

Характеристика муниципальной программы

«Обеспечение реализации полномочий органов местного самоуправления МО «Верещагинский муниципальный район» в сфере управления муниципальным имуществом, земельными ресурсами, градостроительной и рекламной деятельности»

Наименование программы, подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия, уровень бюджета

Администратор (главный 
распорядитель средств)

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам

Наименование
показателя

ед. изм.

Базовое 
значение 

показателя 
на начало 

реализации 
муниципаль 

ной 
программы

значение целевого показателя

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Муниципальная программа: «Обеспечениереализации полномочий органов местного 
самоуправления МО «Верещагинский муниципальный район» в сфере управления 
муниципальным имуществом, земельными ресурсами, градостроительной и рекламной 
деятельности»

60 972,3 17 436,2 14 589,5 11 564,6 8 691,0 8 691,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 167,5 0,0 167,5 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 60 801,8 17 436,2 14 419,0 11 564,6 8 691,0 8 691,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 1. "Обеспечение реализации муниципальным образованием "Верещагинский 
муниципальный район " правомочий владения, пользования и распоряжения муниципальным 
имуществом "

16 935,9 8 792,9 5 754,5 2 119,1 134,7 134,7

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 16 935,9 8 792,9 5 754,5 2 119,1 134,7 134,7
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 1.1. Учет муниципального имущества 247,0 41,3 91,8 113,9 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 247,0 41,3 91,8 113,9 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.1.1. Обеспечение подготовки технических 
планов Управление имущественных 

отношений и инфраструктуры 
администрации Верещагинского 

муниципального района 
Пермского края

247,0 41,3 91,8 113,9 0,0 0,0
Показатель 1.1.1. 

Количество 
полученных планов

шт 40 7 110 13 13 13Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 247,0 41,3 91,8 113,9 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.1.2. Обеспечение государственного 
кадастрового учета объектов недвижимости Управление имущественных 

отношений и инфраструктуры 
администрации Верещагинского 

муниципального района 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.2. 
Количество 

объектов 
поставленных на 
кадастровый учет

шт. 10 10 10 10 10 10Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 1.1.3. Обеспечение государственной 
регистрации права собственности МО "Верещагинский 
муниципальный район" на объекты недвижимости

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.1.3. 

Количество 
зарегистрированных 

прав

шт 80 20 20 20 20 20Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.1.4. Ведение реестра муниципального 
имущества Управление имущественных 

отношений и инфраструктуры 
администрации Верещагинского 

муниципального района 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.1.4. 

Количество 
объектов 

занесенных в реестр

ед. 1300 1400 1400 1500 1600 1600Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.2.Распоряжение муниципальным имуществом 236, 8 55,2 84,8 96,8 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 236,8 55,2 84,8 96,8 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.2.1.Оценка рыночной стоимости 
муниципального имущества и (или) права на заключение 
договора аренды

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

236,8 55,2 84,8 96,8 0,0 0,0

Показатель 1.2.1. 
Количество отчетов

шт. 13 30 6 6 0 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 236,8 55,2 84,8 96,8 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.2.2. Передача имущества в аренду, 
безвозмездное пользование Управление имущественных 

отношений и инфраструктуры 
администрации Верещагинского 

муниципального района 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.2.2. 

Количество 
заключенных 

договоров

шт. 57 47 47 30 30 30Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.3.Продажа муниципального имущества Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.2.3. 

Количество 
объектов

шт. 91 8 20 5 0 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.3. Владение муниципальным имуществом 16 452,1 8 696,4 5 577,9 1 908,4 134,7 134,7

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 16 452,1 8 696,4 5 577,9 1 908,4 134,7 134,7
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.3.1. Содержание и обслуживание 
муниципального имущества, находящегося в 
муниципальной казне

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

3 767,0 1 148,4 1 309,3 1 309,3 0,0 0,0
Показатель 1.3.1. 

Количество 
объектов

шт. 99 15 15 13 0 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 3 767,0 1 148,4 1 309,3 1 309,3 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.3.2. Капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов (помещений, 
находящихся в муниципальной казне).

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

375,3 61,4 70,6 82,3 80,5 80,5
Показатель 1.3.2. 

Количество 
помещений

шт. 17 13 25 25 25 25Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 375,3 61,4 70,6 82,3 80,5 80,5
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 1.3.3.Содержание общего имущества в 
многоквартирных домах (помещениях, находящихся в 
муниципальной казне).

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

464,3 57,1 244,6 54,2 54,2 54,2
Показатель 1.3.3. 

Количество 
помещений

шт. 2 2 3 5 5 5Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 464,3 57,1 244,6 54,2 54,2 54,2
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.3.4.Содержание и благоустройство 
межпоселенческого места погребения Управление имущественных 

отношений и инфраструктуры 
администрации Верещагинского 

муниципального района 
Пермского края

1 078,2 349,5 366,1 362,6 0,0 0,0

Показатель 1.3.4. 
Количество 

объектов
шт. 1 1 1 1 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 1 078,2 349,5 366,1 362,6 0,0 0,0

Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.5. Аудит муниципальных предприятий Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

180,0 80,0 0,0 100,0 0,0 0,0
Показатель 1.3.5. 

Количество 
предприятий

шт. 1 1 0 1 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 180,0 80,0 0,0 100,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.6.Проведение мероприятий по 
восстановлению платежеспособности муниципальных 
унитарных предприятий

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

10 587,3 7 000,0 3 587,3 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.3.6. 

Количество 
проведенных 
мероприятий

шт. 1 2 1 0 0 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 10 587,3 7 000,0 3 587,3 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрграмма 2 "Организация эффективного управления земельными ресурсами на 
территории Верещагинского муниципального района" 1 062,5 162,0 264,5 636,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 167,5 0,0 167,5 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 895,0 162,0 97,0 636,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 2.1. Подготовка земельных участков 1 062,5 162,0 264,5 636,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 167,5 0,0 167,5 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 895,0 162,0 97,0 636,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.1.1. Обеспечение проведения кадастровых 
работ по формированию земельных участков и постановки 
их на государственный кадастровый учет

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

298,0 162,0 0,0 136,0 0,0 0,0
Показатель 2.1.1. 

Количество 
объектов

шт. 92 65 4 16 16 16Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 298,0 162,0 0,0 136,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.2. Обеспечение проведения комплексных 
кадастровых работ Управление имущественных 

отношений и инфраструктуры 
администрации Верещагинского

597,0 0,0 97,0 500,0 0,0 0,0
Показатель 2.1.2. 

Количетсво 
кадастровых 

кварталов

шт. 0 3 5 5 5 5Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет муниципального района 

Пермского края
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 597,0 0,0 97,0 500,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.3. Распоряжение земельными участками, 
государственная собственность на которые не разграничена Управление имущественных 

отношений и инфраструктуры 
администрации Верещагинского 

муниципального района 
Пермского края

167,5 0,0 167,5 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.1.3. 

Количетсво 
земельных участков

шт. 0 0 21 21 21 21Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 167,5 0,0 167,5 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 2.1.4. Внесение в государственный кадастр 
недвижимости (ГКН) сведений о границах населенных 
пунктов в виде координатного описания.

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.1.4. 

Количество 
населенных пунктов

шт. 0 0 0 1 0 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.1.5. Оценка рыночной стоимости 
земельных участков и (или) права на заключение договора 
аренды

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.1.5. 

Количество 
объектов

шт. 15 0 0 0 0 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.2.Реализация земельным участков 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.1. Предоставление земельных участков 
муниципальным предприятиям и учреждениям (участков, 
находящихся в муниципальной собственности)

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.2.1.

Количество
предоставленных

участков

шт. 490 10 10 18 18 18
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.2. Предоставления земельных участков 
многодетным семьям Управление имущественных 

отношений и инфраструктуры 
администрации Верещагинского

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.2.2.

Количество
предоставленных

участков

шт. 80 0 0 0 0 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет муниципального района 

Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.3. Предоставление земельных участков 
иным лицам Управление имущественных 

отношений и инфраструктуры 
администрации Верещагинского

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.2.3.

Количество
предоставленных

участков

шт. 250 10 10 0 0 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет муниципального района 

Пермского края
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрграмма 3 "Регулирование градостроительной и рекламной деятельности на 
территории Верещагинского муниципального района" 256,2 0,0 3,0 253,2 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 253,2 0,0 0,0 253,2 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Основное мероприятие 3.1. Развитие строительства на территории Верещагинского 
муниципального района 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.1. Обеспечение изготовления 
градостроительных планов земельных участков

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.2. Выдача разрешений на строительства, 
реконструкцию, капитального ремонта объектов 
капитального строительства

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.3. Выдача разрешения на ввод объектов 
капитального строительства в эксплуатацию

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.4. Проведение проверок по выявлению 
самовольных построек

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 3.2. Подготовка и утверждение документов территориального 
планирования и правил землепользования и застройки 6,2 0,0 3,0 3,2 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 3,2 0,0 0,0 3,2 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 3.2.1. Разработка изменений в документы 
территориального планирования и правил 
землепользования и застройки

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.2. Согласование и утверждение изменений 
в документы территориального планирования и правил 
землепользования и застройки

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 3.2.3. Утверждение генеральных планов 
поселений, правил землепользования и застройки

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

6,2 0,0 3,0 3,2 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 6,2 0,0 3,0 3,2 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 3.1.1.
Количество

подготовленных
градостроительных

планов

Показатель 3.1.2.
Количество

подготовленных
разрешений

Показатель 3.1.3. 
Количество 
выданных 

разрешений

Показатель 3.1.4. 
Количество 

проверяемых 
объектов

Показатель 3.2.1. 
Количество 

нормативных актов

Показатель 3.2.2. 
Количество 

нормативных актов

Показатель 3.2.3. 
Количество 
поселений, 

получающих МБТ

100 130 130 130 130 130

105 115 120 135 150 150

3 50 50 50 50 50

0 0 12 12 12 12

2 2 2 2 2 2

2 2 2 2 2 2

0 0 6 6 6 6



Основное мероприятие 3.3. Развитие информационной системыь обеспечения 
градостроительной деятельности 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.3.1. Ведение информационной системы 
обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД)

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет муниципального района 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 3.3.2. Предоставление сведений, 
содержащихся в информационной системе обеспечения 
градостроительной деятельности

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 3.4. Регулирование рекламной деятельности на территории 
Верещагинского муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.4.1. Внесение изменений в схему 
размещения рекламных конструкций

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет муниципального района 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.4.2. Согласование и утверждение изменений 
в схему размещения рекламных конструкций

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 3.4.3. Согласование возможности установки и 
эксплуатации рекламных конструкций с уполномоченными 
органами

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.4.4. Проведение торгов на право установки 
и эксплуатации рекламных конструкций

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.4.5. Выдача разрешений на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 3.3.1. 
Количество 

объектов, 
включенных в 

системе

Показатель 3.3.2.
Количество

предоставленных
сведений

Показатель 3.4.1.
Количество 

подготовленных 
проектов 

нормативных актов

Показатель 3.4.2.
Количество 

согласованных и 
утвержденных 

проектов 
нормативных актов

Показатель 3.4.3. 
Количество 

согласованных 
объектов

Показатель 3.4.4. 
Количество 

объявленных торгов

Показатель 3.4.5. 
Количество 
выданных 

разрешений

10 10 20 30 30

0 5 5 5 5 5

0 2 2 2 2 2

0 2 2 2 2 2

15 15 15 15 15 15

0 15 15 15 15 15

15 15 15 15 15 15



Мероприятие 3.4.6. Демонтаж рекламных конструкций Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 3.4.6.

Количество
демонтируемых

конструкций

шт. 0 0 25 25 25 25
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрграмма 4 "Обеспечение реализации муниципальной программы " 42 717,7 8 481,3 8 567,5 8 556,3 8 556,3 8 556,3

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 42 717,7 8 481,3 8 567,5 8 556,3 8 556,3 8 556,3
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 4.1. Кадровый потенциал 42 717,7 8 481,3 8 567,5 8 556,3 8 556,3 8 556,3

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 42 717,7 8 481,3 8 567,5 8 556,3 8 556,3 8 556,3
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 4.1.1. Содержание органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

42 717,7 8 481,3 8 567,5 8 556,3 8 556,3 8 556,3
Показатель 4.1.1.

Количество 
штатных единиц

чел. 19 19 18 18 18 18Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 42 717,7 8 481,3 8 567,5 8 556,3 8 556,3 8 556,3
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 4.1.2. Участие в семинарах, совещаниях, 
круглых столах, иных общественных мероприятиях

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 4.1.2. 

Количество 
посещенных 
мероприятий

чел. 20 20 20 20 20 20Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 4.2. Обеспечение основной деятельности 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4.2.1. Разработка правовых актов Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 4.2.1. 

Количество 
разработанных 

нормативных актов

шт. 1500 1500 1500 1500 1500 1500
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет муниципального района 

Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 4.2.2. Обеспечение предоставления 
муниципальных услуг

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 4.2.2.

Количество
предоставляемых

услуг

шт. 20 20 20 20 20 20Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4.2.3. Осуществление полномочий главного 
администратора (администратора) бюджетных средств

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 4.2.3. 
Количество КБК 

администрируемых 
доходов бюджета

шт. 41 44 56 56 56 56Федеральный бюджет муниципального района 
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4.2.4. Осуществление полномочий главного 
распорядителя (распорядителя) бюджетных средств

Управление имущественных 
отношений и инфраструктуры 

администрации Верещагинского 
муниципального района 

Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 4.2.4. 
Количество КБК 

администрируемых 
расходов бюджета

шт. 62 62 62 62 62 62Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


